各 位

購買改革の実行支援に係る連携について

2023年 10月吉日

株式会社 HIPUS

株式会社 HIPUS（東京都千代田区、代表取締役 浅海 清、以下 HIPUS）は、購買改革の実行支

援に係る新たな取り組みとして、下記のとおり株式会社プロレド・パートナーズ（東京都港区、代表

取締役 佐谷 進、以下プロレド）と連携を開始いたしますので、お知らせいたします。

記

１．背景および目的

HIPUSは、購買領域におけるハブ的存在として、グローバルを含むすべてのサプライヤと企業を

つなぎ、スペシャリストとして企業の購買課題を抜本的に解決するサービスを提供しています。

HIPUS が大切にするのは、購買における専門家の知見やノウハウを企業に残しながら、互いに発

展し合える協業的な伴走支援です。お客様の抱える課題に寄り添いながら End to Endで支援する

ために、コストマネジメント・コンサルティングに強みを持つプロレドとの連携を決定しました。

２．内容

本業務提携により、HIPUS は、これまでの購買実務経験を活かした購買改革ソリューションのノ

ウハウと、プロレドの成果報酬×実行支援コンサルティングで培ったコストマネジメントおよびプロジ

ェクト推進のノウハウを連携させ、お客様の購買業務全般の改革をワンストップでサポートします。

インフレ、人材確保難、法律・条例への対応、収益改善、DX へのデータ整備など対応事項は多岐

にわたりますが、購買業務はこれまでのノウハウが集積されておらず、優先順位もつけられず、改

革が後手に回ってしまう性質があります。これに対し、HIPUS、プロレド双方の強みを活かした連携

により購買改革業務をサポートすることで、お客様は戦略的業務へとリソースを集中することが可能

となり、改革の促進に寄与します。

３．開始時期

2023年 11月１日より連携開始

４．会社概要

株式会社 HIPUS （https://www.hipus.com/）

本社：〒100-0004 東京都千代田区大手町二丁目 2番 1号  新大手町ビル 2階

代表者：代表取締役 浅海 清

主な事業：

・調達業務・DX改革支援コンサルティング

・調達 BPO（アウトソーシング）

・間接材調達コストダウンサービス

・調達バイヤー研修

・デジタルプラットフォーム（調達プラットフォーム、スペンドフォワード）

5.連携会社

株式会社プロレド・パートナーズ（https://www.prored-p.com/）

本社：〒105-0011 東京都港区芝公園１丁目１番１号 住友不動産御成門タワー７階

代表者：代表取締役 佐谷 進

主な事業：

コンサルティング領域

 コストマネジメント

 ストラテジー＆ハンズオンコンサルティング

 CRE戦略

 SCM／物流コンサルティング

 環境コンサルティング

 プライベート・エクイティ投資先企業支援

 ハンズオン企業支援

 HR(人材育成研修)

SaaS・IT領域

 Pro-Sign 賃貸契約書管理

拠点：東京本社、名古屋オフィス

https://www.hipus.com/
https://www.prored-p.com/

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社 HIPUS

営業担当 MAIL：sales_hipus@hipus.com

mailto:sales_hipus@hipus.com